
DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA

Dª Mª JOSÉ RAMOS VICENTE, mayor de edad, con domicilio en Barcelona, Avenida Josep

Tarradellas, 14-18 y provista de D.N.I. número 30.556.481-S, actuando como  ÓRGANO DE

CONTRATACIÓN de “MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad

Social nº 1”, domiciliada en Barcelona (08029), Avenida Josep Tarradellas, 14-18, C.I.F.: G-

64.172.513, haciendo uso de las facultades atribuidas  en virtud del acuerdo de delegación

otorgado por la Junta Directiva de dicha entidad y solemnizado en escritura pública otorgada

ante el Notario de Barcelona, D. Jaime Monjo Carrio, en fecha de 22 de enero de 2015, con el

número 95 de su protocolo:

DECLARA:

I.- Que en fecha 25 de agosto de 2021 fue publicada en la Plataforma de Contratación del

Sector Público (www.contrataciondelestado.es) la información relativa a la licitación con

referencia  N202100489,  cuyo  objeto  era  el  Servicio  de  Oftalmología  en  el  ámbito

territorial de Valladolid y área de influencia.

II.- Que, con relación a dicho expediente, el Órgano de Contratación de MC MUTUAL expone

que, habiéndose adjudicado el contrato a la entidad MARA CLINICAL SL, no habiendo

sido  posible  proceder  a  la  formalización  contractual,  por  causas  imputables  al

adjudicatario,  y  ante la imposibilidad de adjudicar a favor de ninguna entidad, decide

declarar DESIERTA la presente licitación.

MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 1         
Avenida Josep Tarradellas 14-18 - 08029 - Barcelona - Tel. 934 051 244 - Fax. 934 108 828

CIF: G-64.172.513 

Página 1 de 2

http://www.contrataciondelestado.es/


De acuerdo con lo anterior, este Órgano de Contratación:

ACUERDA: 

Que se publique en el “perfil de contratante” de MC MUTUAL (www.contrataciondelestado.es)

su decisión de declarar la licitación  DESIERTA,  ante la imposibilidad de adjudicar a favor de

ninguna entidad, para conocimiento de la/s empresa/s interesada/s en la presente licitación, así

como que se le/s comunique debidamente, en su caso, por su interés legítimo en el presente

procedimiento.

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN
MUTUAL MIDAT CYCLOPS, MCSS Nº 1

MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 1         
Avenida Josep Tarradellas 14-18 - 08029 - Barcelona - Tel. 934 051 244 - Fax. 934 108 828

CIF: G-64.172.513 

Página 2 de 2

http://www.contrataciondelestado.es/

		2022-01-19T13:56:12+0100
	30556481S MARIA JOSE RAMOS (C:G64172513)


		2022-01-19T13:56:16+0100




